
MAS Sedlčansko, o.p.s. 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

  

  



 

2 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 

Obsah 

1. Úvodní slovo ředitele ................................................................................................................... 4 

2. Základní údaje .............................................................................................................................. 6 

Vznik obecně prospěšné společnosti ........................................................................................ 6 

Zakladatelé společnosti .............................................................................................................. 6 

Sídlo společnosti a provozovny .................................................................................................. 6 

Obecně prospěšné služby .......................................................................................................... 6 

Živnostenská oprávnění .............................................................................................................. 7 

Statutární orgán společnosti ...................................................................................................... 7 

Správní rada ................................................................................................................................. 7 

Dozorčí rada ................................................................................................................................. 8 

3. Místní partnerství MAS .................................................................................................................. 9 

Plénum partnerů MAS ............................................................................................................... 10 

Partneři MAS ............................................................................................................................... 11 

Další Orgány Místního partnerství MAS .................................................................................... 11 

ROZHODOVACÍ VÝBOR ............................................................................................................. 11 

KONTROLNÍ VÝBOR .................................................................................................................... 12 

VýbĚrová komise ....................................................................................................................... 12 

Přehled orgánů MAS a jejich obsazení ................................................................................... 13 

Územní působnost ...................................................................................................................... 14 

4. Hospodaření společnosti ........................................................................................................... 15 

výkaz zisku a ztrát ....................................................................................................................... 15 

ROZVAHA .................................................................................................................................... 16 

Příloha účetní závěrky společnosti mas sedlčansko, o.p.s. k 31.12.2020 ............................. 18 

5. Zpráva auditora za rok 2020 ..................................................................................................... 23 

6. Projekty MAS a její další činnost ................................................................................................ 26 



 

3 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Realizace Strategie MAS Sedlčansko pro období 2014 – 2020 ............................................ 26 

Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“ ........................................... 26 

Animace školských subjektů na území MAS ........................................................................... 26 

Projekt „Místní akční plán vzdělávání“ .................................................................................... 27 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „opz“ ................................................................................................. 27 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „PRV“ ................................................................................................. 27 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „IROP“  ......................................................................................... 29 

Ostatní činnost MAS ................................................................................................................... 29 

7. PLÁN VÝZEV NA ROK 2021 ......................................................................................................... 32 

 

  



 

4 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE  

 

Vážení partneři, přátelé a čtenáři, 

podivný rok 2020 máme za sebou a je potřeba ho nějakým způsobem zhodnotit i z pohledu 

MAS Sedlčansko, o.p.s. Pokusím se přinést trochu pozitivity do této nelehké doby, která nás 

poznamenává po všech stránkách – zdravotních, pracovních i osobních. 

Takže, MAS Sedlčansko minulý rok vyhlásilo dvě výzvy a to jednu z programového rámce 

IROP (Integrovaný regionální operační program) a jednu z programového rámce PRV 

(Program rozvoje venkova). V programovém rámci IROP jsme podpořili celkem 7 projektů 

obcí z území MAS. Do programového rámce PRV jsme obdrželi rekordních 60 žádostí a 

podpořeno bylo 23 projektů. Celkové způsobilé výdaje v obou programových rámcích činí 

cca 19,6 mil. Kč. Největší radost mám z toho, že podpořené projekty byly velice pestré a to 

jak v typu žadatelů (obce, podnikatelé, neziskové organizace), tak i v zaměření projektů (od 

dokumentů územního plánování až po vybavení dílny pneuservisu). 

Kromě těchto aktivit se MAS Sedlčansko v minulém roce opět zabývala rozvojem 

regionálního školství a to prostřednictvím projektu Místní akční plán vzdělávání pro region 

Sedlčansko II, kterému lidově říkáme MAP II. Z této aktivity mám také velikou radost a velice 

oceňuji, že kolegyně, které tento projekt vedou, dokázali pružně zareagovat na nastalou 

situaci ohledně uzavření škol a nabídli školám jak pomoc s online výukou, tak i s technickým 

vybavením. 

Dále bych rád zmínil, že MAS Sedlčansko již druhým rokem organizovala farmářský trh 

v Krásné Hoře nad Vltavou. Akce se opět povedla a co je hlavní, posunula se zase o kus dál 

jak v různorodosti prodávaného zboží, tak i v doprovodném programu. 

MAS Sedlčansko byla také koordinátorem při podání projektu spolupráce 4 obcí (Kamýk 

nad Vltavou, Jesenice, Zduchovice a Vysoký Chlumec) do operačního programu 

Zaměstnanost (OPZ), který byl doporučen k podpoře a nyní startuje jeho realizace. Musím 

vyzdvihnout kvalitu práce při zpracování žádosti, neb v této výzvě OPZ byla veliká 

konkurence, když přihlášené projekty téměř 3x převýšili alokaci výzvy. 

V neposlední řadě musím zmínit naši novou činnost a tou je program zaměřený na ochranu 

životního prostředí a krajiny. Podstata aktivity spočívá především v pomoci s vytipováním 

vhodných lokalit pro zřízení tůněk či menších rybníčků a v přípravě projektové dokumentace 

nutné k realizaci takového projektu. Pomoc je mířena, jak na obce z území, tak i na 

soukromé vlastníky a budeme velice rádi, když ji budete plně využívat.    

Aktivit, které stojí za zmínku je samozřejmě mnohem víc. O těch se dozvíte na následujících 

stránkách. Co bych, ale ještě rád zmínil je to, že MAS Sedlčansko se již připravuje na realizaci 

dalšího dotačního období. Prvním krokem, kterým jsme již prošli je úspěšné zvládnutí 

standardizace MAS, která je nutnou podmínkou, a taktéž se již zabýváme přípravou nové 

strategie. Strategii budeme chtít pojmout hlavně jako realistickou s reflexí na inovace a 

moderní trendy. 

 



 

5 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

Nakonec bych rád poděkoval všem partnerům MAS za jejich podporu a práci, kterou nám 

dlouhodobě věnují a zapomenout nemůžu ani na své kolegy, kteří odvádějí perfektní práci 

a přidávají taktéž něco navíc.  

 

Všem vám moc děkuji! 

 

 

 

Ing. Přemysl Růžička 

ředitel 

  



 

6 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI  

Obecně prospěšná společnost MAS Sedlčansko, o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze, do oddílu O, vložky č. 406, 

a to usnesením uvedeného soudu ze dne 19. prosince 2005 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI  

Jméno, sídlo, IČ zakladatele: 

• Sdružení obcí Sedlčanska, Nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany; IČ: 61904040 

• ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s., Krásná Hora nad Vltavou 172, 262 56; IČ:00107999 

 

SÍDLO SPOLEČNOSTI A PROVOZOVNY  

Sídlo: Petrovice 139, 262 55 Petrovice 

OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY  

Posláním MAS Sedlčansko, o.p.s. jakožto pléna smluvních partnerů, je vzájemná podpora a 

koordinace všestranného a udržitelného rozvoje uceleného a souvislého venkovského 

regionu, zejména činnostmi ve prospěch obcí, neziskových organizací, drobných 

podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů působících na území, s ohledem 

na ochranu přírodních a kulturních hodnot. MAS Sedlčansko, o.p.s. prostřednictvím své 

organizační složky Místní partnerství (MAS) vytváří a naplňuje rozvojové koncepce a 

strategie a rozvíjí mezisektorovou spolupráci. To vše na území Místního partnerství (MAS). 

Poskytované obecně prospěšné služby jsou: 

• Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím organizační složky společnosti - 

Místní partnerství (MAS) 

• Koordinace a rozvoj regionu MAS Sedlčansko, o.p.s. 

• Rozvoj a popularizace regionu 

• Vytváření nových forem ekonomického, ekologického a turistického využití regionu 

• Ochrana krajiny, jejích jednotlivých prvků a staveb umístěných v krajině 

• Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

• Služby spojené s financováním projektů k rozvoji regionu 

• Posouzení projektů k rozvoji regionu 

• Koordinace projektů a produktů zaměřených na rozvoj regionu 

• Tvorba informační základny k soustřeďování poznatků prospěšných k rozvoji regionu 

• Spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu 

• Příprava a realizace informačních a metodických materiálů a školních pomůcek se 

vztahem na region 

• Výchova, vzdělávání, informování a práce s dětmi a mládeží 

• Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 



 

7 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

• Podílí se na zvyšování vzdělanosti a osvěty 

• Provoz informačních center – koordinace a rozvoj 

• Komunikace s orgány státní správy a samosprávy regionu 

• Poradenská činnost 

• Činnost spojená se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 

 

ŽIVNOSTENSKÁ OPRÁVNĚNÍ  

K zajištění své činnosti je společnost registrována u Živnostenského úřadu na Městském úřadu 

v Sedlčanech pro tyto předměty podnikání: 

1. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

2. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

3. Reklamní činnost a marketing 

4. Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLEČNOSTI  

Statutárním orgánem je ředitel společnosti:  

• Ing. Přemysl Růžička  

 

SPRÁVNÍ RADA  

Správní rada je řídícím orgánem společnosti, v jejímž čele stojí předseda. 

Předseda správní rady:  

• Petr Štěpánek  

Členové:  

• Ing. Marek Kadeřábek, PhD. 

• Martin Krameš 

• Ing. Hynek Mühlbach 

• Vlastimil Balek 

Správní rada MAS Sedlčansko, o.p.s. jednala v roce 2020 v těchto termínech: 

• 11.6.2020 

• 3.9.2020 

 

 

 

 

 



 

8 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

DOZORČÍ RADA  

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, v jejímž čele stojí předseda. 

Předseda dozorčí rady:  

• Marie Křížová  

 

Členové:  

• Ing. Václav Semilský 

• Ing. Václav Dědina 

Členové Dozorčí rady MAS se účastnili všech jednání Správní rady.  

Dozorčí rada MAS Sedlčansko, o.p.s. jednala v roce 2020 v těchto termínech: 

• 3.6.2020 

• 3.9.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

3. MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ MAS 

Místní partnerství MAS je organizační složkou MAS Sedlčansko, o.p.s. vytvořenou pro realizaci 

komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). Realizace CLLD bude probíhat na základě 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období let 2014 – 2020. 

 

 Organizační struktura MAS Sedlčansko, o.p.s. 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

Místní partnerství MAS – 

organizační složka MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

MAS Sedlčansko o.p.s. dle 

zákona o o.p.s. musí mít 

tyto orgány 

Plénum partnerů 

MAS – nejvyšší orgán 

(všichni partneři) 

Rozhodovací výbor 

Místního partnerství MAS 

- rozhodovací orgán 

Kontrolní výbor Místního 

partnerství MAS - 

kontrolní orgán 

Výběrová komise 

Místního partnerství MAS  

- schvalování projektů 

Správní rada MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

Dozorčí rada MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

Ředitel MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

 
Kancelář Místního 

partnerství MAS 

Vedoucí pracovník 

SCLLD 

 

Zakladatelé 

ZD Krásná Hora a.s. a 

Sdružení obcí Sedlčanska 



 

10 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PLÉNUM PARTNERŮ MAS  

Plénum partnerů MAS je nejvyšším orgánem společnosti i Místního partnerství MAS. Je 

složeno z neomezeného počtu partnerů MAS Sedlčansko, o.p.s. K 31. 12. 2020 je složeno 

z následujících partnerů: 

Sdružení obcí Sedlčanska 

Sdružení obcí Sedlčanska zastupuje Ing. Jiří Burian, Martin Krameš. 

Obec Dublovice 

Obec Dublovice zastupuje Ing. Otakar Jeřicha. 

Město Krásná Hora nad Vltavou 

Město Krásná Hora nad Vltavou zastupuje Jiří Urban. 

Obec Milešov 

Obec Milešov zastupuje Jiří Vokrouhlík, Miroslav Šplíchal. 

TJ Krásná Hora, z.s. 

Tělovýchovnou jednotu zastupuje Jiří Zelenka, Pavel Bartoš. 

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Jiří Zelenka, Ing. Marek Kadeřábek. 

Zemědělská Klučenice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Stanislav Žák, Ing Simona Žáková. 

Zemědělská společnost Nalžovice, a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Marie Červenková. 

Stanislav Žák 

Společnost zastupuje Ing. Stanislav Žák. 

ZS Dublovice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Václav Dědina. 

Obec Dolní Hbity 

Obec Dolní Hbity zastupuje Ing. Jan Michálek. 

Obec Jablonná 

Obec Jablonná zastupuje Ing. David Větrovský. 

Spolek divadelních ochotníků Petrovice 

Spolek zastupuje Marie Křížová. 

Radešínek s.r.o. 

Společnost zastupuje Pavel Hejhal. 

Ludmila Balková 

Společnost zastupuje Vlastimil Balek. 

Resort Zduchovice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Ladislav Krulich. 

Spolek Statek Vletice 

Sdružení zastupuje Ing. Hynek Mühlbach. 

Obec Kamýk nad Vltavou 

Obec Kamýk nad Vltavou zastupuje Petr Halada. 

Obec Obory 

Obec Obory zastupuje Václav Lundák. 

Obec Višňová 

Obec Višňová zastupuje Václav Sklenář. 

Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk nad Vltavou 

Organizaci zastupuje Ing. Václav Semilský. 

TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z.s. 

TJ zastupuje Pavel Krotil. 

Obec Petrovice 

Obec Petrovice zastupuje Petr Štěpánek. 

Diakonie Apoštolské církve 

Diakonii Apoštolské církve zastupuje Pavlína Oubrechtová. 

 



 

11 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Plénum místního partnerství MAS, které nahradilo Valné shromáždění, se v roce 2020 

konalo   v těchto termínech: 

• 11.6.2020 

• 3.9.2020 

 

PARTNEŘI MAS 

MAS Sedlčansko, o.p.s. měla v roce 2020 24 partnerů. Jejich přehled a dělení dle 

jednotlivých sektorů viz tabulka níže. 

Veřejný sektor Soukromý sektor – právnické 

osoby 

Soukromý sektor – fyzické 

osoby podnikající 
Sdružení obcí Sedlčanska ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. Ludmila Balková 

Obec Dublovice Zemědělská Klučenice, a.s. Stanislav Žák 

Město Krásná Hora nad Vltavou ZS Dublovice, a.s.  

Obce Jablonná ZS Nalžovice a.s.  

Obec Dolní Hbity Radešínek s.r.o.  

Obec Milešov Resort Zduchovice a.s.  

Obec Obory TJ Krásná Hora nad Vltavou  

Obec Kamýk nad Vltavou 
Senioři ČR, z.s., Základní 

organizace Kamýk nad Vltavou 
 

Obec Višňová 
Spolek divadelních ochotníků 

Petrovice 
 

Obec Petrovice TJ Sokol Kamýk nad Vltavou  

 Spolek Statek Vletice  

 Diakonine Apoštolské církve  

 

DALŠÍ ORGÁNY MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ MAS  

Místní partnerství MAS dále zřizuje tyto orgány: 
 

ROZHODOVACÍ VÝBOR  

 

Petr Halada – předseda Obec Kamýk nad Vltavou 

Petr Štěpánek Obec Petrovice 

Ing. Pavel Bartoš TJ Krásná Hora nad Vltavou, z.s. 

Ing. Hynek Mühlbach Spolek Statek Vletice 

Pavel Hejhal Radešínek s.r.o.  

Martin Krameš Sdružení obcí Sedlčanska 

Vlastimil Balek Ludmila Balková 

Ing. Marek Kadeřábek, PhD. ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s 

Ing. Simona Žáková Zemědělská Klučenice a.s. 
 

Rozhodovací výbor v roce 2020 jednal v těchto termínech:  

• 30.1.2020 

• 25.3.2020 

• 18.5.2020 

• 3.9.2020 

• 6.11.2020 per rollam 



 

12 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

KONTROLNÍ VÝBOR  

 

Marie Křížová Spolek divadelních ochotníků Petrovice 

Ing. Václav Dědina ZS Dublovice, a. s. 

Ing. Václav Semilský Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk 

nad Vltavou 

 

Kontrolní výbor v roce 2020 jednal v těchto termínech: 

• 3.9.2020 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE  

Členové Výběrové komise byli zvoleni na jednání Pléna partnerů 3.9.2020 na další funkční 

období. 

 

Výběrová komise v roce 2020 jednala v těchto termínech: 

• 2.3.2020 

• 13.5.2020 

• 3.9.2020 

• 26.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Šplíchal Veřejný sektor Veřejná správa 

Bc. Zbyněk Růžička Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Sport 

Pavel Hadáček Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Sport 

Mgr. Blažena 

Suchopárová 

Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Kultura, památky, historie, 

tradice (příp.církve) 

Mgr. Veronika Krůtová Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Vzdělávání 

Ing. Marie Červenková Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Zemědělské podnikání + 

lesnictví 

Vendula Vrzalová Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Kultura, památky, historie, 

tradice (příp.církve) 



 

13 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PŘEHLED ORGÁNŮ MAS  A JEJICH OBSAZENÍ  

 

Správní rada Dozorčí rada Výběrová komise 
Rozhodovací 

výbor 
Kontrolní výbor Kancelář 

Petr Štěpánek 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Petrovice) 

 

Ing. Marek 

Kadeřábek,PhD. 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

ZD Krásná Hora 

nad Vltavou, 

a.s.) 

 

Martin Krameš 

(Ostatní, 

Sdružení obcí 

Sedlčanska) 

 

Ing. Hynek 

Mühlbach 

(Sport,  Spolek 

Statek Vletice) 

 

Vlastimil Balek 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Ludmila 

Balková) 

 

Marie Křížová 

(Kultura, 

památky, 

historie, tradice 

(příp. církve), 

Spolek 

divadelních 

ochotníků 

Petrovice) 

 

Ing. Václav 

Semilský 

(Vzdělávání, 

Senioři ČR, z.s., 

Základní 

organizace 

Kamýk nad 

Vltavou) 

 

Ing. Václav 

Dědina 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, ZS 

Dublovice, a.s.) 

Bc. Zbyněk 

Růžička 

(Sport, Tj Sokol 

Kamýk n. Vlt., z.s.) 

 

Pavel Hadáček 

(Sport, TJ Sokol 

Krásná Hora, z.s.) 

 

Mgr. Blažena 

Suchopárová 

(Kultura, památky, 

historie, tradice 

(příp. církve)) 

 

Mgr. Veronika 

Krůtová 

(Vzdělávání) 

 

Ing. Marie 

Červenková 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví,               

ZS Nalžovice, a.s.) 

 

Vendula Vrzalová 

(Kultura, památky, 

historie, tradice 

(příp. církve), 

vzdělávání, projekt 

MAP) 

 

Miroslav Šplíchal 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Zemědělská 

Klučenice a.s., 

zastupitelstvo 

Milešov) 

Petr Halada 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Kamýk nad 

Vltavou) 
 

Petr Štěpánek 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Petrovice) 
 

Ing. Marek 

Kadeřábek,PhD. 

 (Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví,  

ZD Krásná Hora 

nad Vltavou, a.s.) 
 

Martin Krameš 

(Ostatní, Sdružení 

obcí Sedlčanska) 
 

Ing. Hynek 

Mühlbach 

(Sport, Spolek 

Statek Vletice) 
 

Vlastimil Balek 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, Ludmila 

Balková) 
 

Pavel Hejhal 

(Cestovní ruch, 

Radešínek s.r.o.) 

 

Ing. Pavel Bartoš 

(Sport, TJ Krásná 

Hora nad Vltavou, 

z.s.) 
 

Ing. Simona 

Žáková 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Zemědělská 

Klučenice a.s.) 

Marie Křížová 

(Kultura, 

památky, historie, 

tradice (příp. 

církve), Spolek 

divadelních 

ochotníků 

Petrovice) 

 

Ing. Václav 

Semilský 

(Vzdělávání, 

Senioři ČR, z.s., 

Základní 

organizace 

Kamýk nad 

Vltavou) 

 

Ing. Václav 

Dědina 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, ZS 

Dublovice, a.s.) 

Ing.Přemysl 

Růžička 

(Ředitel) 

 

Ervín Haintz, MBA. 

(Vedoucí 

pracovník SCLLD) 

 

Mgr. Jana 

Mašková 

(Projektový 

manažer) 

 

Mgr. Jaroslav Kříž 

(Projektový 

manažer) 

 

Mgr.Radmila 

Veselá,Ph.D. 

(Projektový 

manažer) 

 

Bc.Jana 

Máchová, DiS. 

(Projektový 

manažer) 

 

 

 



 

14 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

MAS Sedlčansko, o.p.s. působí na území 32 obcí o celkové rozloze 518,03 km2 s počtem 

obyvatel 24 026. Těmito obcemi jsou: Bohostice, Cetyně, Dolní Hbity, Dublovice, Jablonná, 

Jesenice, Kamýk nad Vltavou, Klučenice, Kňovice, Kosova Hora, Krásná Hora nad Vltavou, 

Křepenice, Milešov, Nalžovice, Nedrahovice, Nechvalice, Obory, Osečany, Pečice, 

Petrovice, Počepice, Prosenická Lhota, Příčovy, Radíč, Sedlčany, Smolotely, Solenice, Svatý 

Jan, Štětkovice, Višňová, Vysoký Chlumec a Zduchovice. 

 

  



 

15 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

4. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  

 



 

16 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

ROZVAHA 



 

17 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

18 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI MAS SEDLČANSKO, o.p.s. K 31.12.2020 



 

19 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

20 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

21 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

22 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

23 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

5. ZPRÁVA AUDITORA ZA ROK 2020 

                                 

 



 

24 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

25 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 
  



 

26 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

6. PROJEKTY MAS A JEJÍ DALŠÍ ČINNOST  

Níže uvádíme přehled všech projektů, které naše MAS v současné době realizuje nebo 

realizovala v uplynulém roce a dále přehled nejdůležitějších aktivit MAS. 

REALIZACE STRATEGIE MAS SEDLČANSKO PRO OBDOBÍ 2014 –  2020 

Strategie MAS pro období 2014 – 2020 byla podána ke schválení dne 31. 3. 2016 a to ve 

znění, které bylo projednáno a schváleno Plénem partnerů dne 3. 3. 2016.  

V programovém období 2014 – 2020 bude MAS podporovat místní projekty a to na základě 

své strategie, která již byla v srpnu 2017 schválena na Ministerstvu místního rozvoje. K tomuto 

účelu máme k dispozici sumu 86 mil. Kč celkových způsobilých výdajů. Podpora bude 

poskytována ze tří různých operačních programů: Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP), Programu rozvoje venkova (PRV) a Operačního programu zaměstnanost 

(OPZ), z kterých MAS Sedlčansko vytvořila své 3 programové rámce – Programový rámec 

IROP, Programový rámec PRV a Programový rámec OPZ. 

Veškeré dokumenty ke Strategii MAS jsou dostupné na: http://www.mas-

sedlcansko.eu/obdobi-2014-2020/ 

 

PROJEKT „ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS“  

Od 1.1.2019 je v realizaci projekt Zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS 

Sedlčansko, o.p.s. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0009686. Tento projekt trvá do 31.12.2023. 

Celková alokace je 9 160tis., v roce 2020 bylo čerpáno 1 663 335,--Kč 5% spoluúčast 

financovaná z vlastních zdrojů je 83 166,--Kč. Dne 20.5.2020 byla podána ŽoP v 1. etapě 

projektu za období 1.1.2019 – 31.3.2020 ve výši 1 927 180,--Kč. Dne 16.10.2020 byla podána 

1.průběžná platba ve 2. etapě projektu za období od 1.4. – 30.9.2020 ve výši 925 491,--Kč. 

ŽoP za 2. etapu, tedy za období 1.4.2020 – 31.3.2021 bude podána v průběhu měsíce dubna 

2021. 

 

ANIMACE ŠKOLSKÝCH SUBJEKTŮ NA ÚZEMÍ MAS  

MAS Sedlčansko pokračuje v činnosti tzv. animace území v oblasti školství. Pomáháme 

školám základním i mateřským v území MAS s individuálními projekty škol – tzv. Šablonami, 

které již běží ve třetí vlně. Školám poskytujeme metodickou pomoc s přípravou projektu a 

s přípravou monitorovacích zpráv, konzultace v průběhu projektu i technickou podporu při 

práce v systém IS KP14+. Naši podporu mají ZŠ a MŠ Solenice, ZŠ a MŠ Počepice, ZŠ a MŠ 

Petrovice, MŠ Petrovice, ZŠ a MŠ Kosova Hora, MŠ Sedlčany, MŠ a ZŠ Višňová i ZUŠ Sedlčany. 

Celková částka, kterou tyto školy v prvních dvou vlnách získaly dosahuje cca 7,5 mil. 

 

 

http://www.mas-sedlcansko.eu/obdobi-2014-2020/
http://www.mas-sedlcansko.eu/obdobi-2014-2020/


 

27 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PROJEKT „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ“  

MAS Sedlčansko realizuje projekt MAP – Místní akční plán vzdělávání. Po několika letech 

realizace projektu již můžeme využívat mnoho zkušeností, jak po krůčcích naplňovat náš 

hlavní cíl: zvýšit úroveň vzdělávání v regionu. V rámci programu Kvalitní škola organizujeme 

setkávání ředitelů,  která slouží jak vzdělávacím aktivitám v oblasti managementu, 

komunikace atd., tak získávání informací o potřebách jednotlivých škol a konečně i 

k podpoře vzájemných vztahů, sdílení zkušeností. Další programy cílí na pedagogy a žáky.  

A to v oblasti matematické a čtenářské gramotnosti, kde zejména v rámci čtenářské 

gramotnosti došlo k výrazné proměně, reflektující skutečné potřeby pedagogů. Začali jsme 

za účasti aktivních učitelů zpracovávat témata, kterými se školy zabývají a jsou využitelná i 

v dalších předmětech. Velký prostor tak dostalo např. téma stromy a les, pro nějž byly 

zpracovány texty, pracovní listy a další pomůcky, připraveny vycházky pro družiny, práce 

výtvarnou formou. Témata jsou pak prezentována formou dílen pro různé cílové skupiny a 

umístěny na portál Učení bez učebnic a učitelé o ně projevují zájem. Dochází tak i 

k propojení s dalším naším programem Zelená nejen pro kluky, v rámci něhož jsme se za 

pomoci odborníků (např. z Hnutí Duha, Chaloupky o.p.s. a další) vnořili do tématu 

enviromentálního vzdělávání. Pro podporu řemeslné zručnosti u nejmladších žáků se nám 

podařilo získat lektorku, která vyjíždí za dětmi na první stupeň škol regionu. Bohužel ne 

všechny programy bylo možné v loňském „covidovém“ roce beze zbytku realizovat. 

Nemohla proběhnout soutěž Dílenský výrobek a řada aktivit v rámci tzv. PEPSI programu 

byla několikrát odložena, ať již to byly dílny a semináře pro pedagogy v oblasti osobnostního 

rozvoje a klimatu třídy nebo semináře pro rodiče s psycholožkou. Vzrostl však zájem o 

spolupráci s odborníky formou Linky první pomoci, zajišťované pracovnicí SVP Dobřichovice. 

Sledovali jsme, jak se školy „praly“ s nelehkou situací v dlouhých obdobích omezení kvůli 

koronaviru. Abychom pomohli zamezit, aby děti ze znevýhodněného prostředí zůstaly mimo 

systém, poskytli jsme školám, které si o to řekly, nezbytná zařízení v celkové výši 350tis.  

Tento projekt je realizován ve spolupráci s obcí Kamýk nad Vltavou.  

Členové realizačního týmu se také účastní jednání na krajské i národní úrovni, aby tlumočili 

své zkušenosti z praxe a pomáhali v účinnějším nastavení strategických dokumentů. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC  „OPZ“  

V programovém rámci OPZ nebyla v roce 2020 vypsána žádná výzva. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC  „PRV“  

V programovém rámci PRV byla vypsána dne 31.1.2020 7. výzva PRV. Do výzvy se přihlásilo 

celkem 60 žadatelů, níže uvedené projekty prošly věcným hodnocením a všichni již mají k 

datu 1.2.2021 podepsáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



 

28 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Fiche Výzva Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
Název projektu 

Výše výdajů 
ze kterých je 
stanovena 
dotace (Kč) 

Výše dotace (Kč) 

1 7 Bioplyn Dublovice 27602699 Dublovice Strojové vybavení 590 000 354 000 

1 7 
Ing. Ivana 
Doubravová 

6933181 Nechvalice Stroje pro rostlinnou výrobu 599 000 419 300 

1 7 Ing. Karel Kloud 62372505 Svatý Jan Pořízení techniky 1 780 000 1 068 000 

1 7 Darina Pilíková 7863829 Příčovy Modernizace zemědělské techniky 380 166 266 116 

1 7 Kateřina Ratajová 7023596 Nalžovice Pořízení techniky 935 000 654 500 

1 7 Milan Švagr 71205021 Nedrahovice Pořízení zemědělské techniky 1 770 000 1 062 000 

              

2 7 Jaromír Dvořák 16932790 Příčovy 
Modernizace potravinářského 
provozu 

1 078 836 539 418 

2 7 Marek Hrma 8816298 Kosova Hora 
Nákup komorové vakuové baličky - 
Farma Hrma 

90 750 45 375 

              

3 7 
Jana Bohmannová 
Černohorská 71533265 

Kamýk nad 
Vltavou 

Stavební úpravy hippostanice u čp. 
36 ve Velké         692 766 311 744 

3 7 Radek Fára 47064854 Dublovice Rozvoj podnikání 
 

3 000 000 1 350 000 

3 7 
Bc. Michaela 
Hlavínová 

793426 Sedlčany 
Modernizace vybavení pro 
provozování jezdectví 

 
289 005 130 052 

3 7 Stanislav Jílek 62477072 Petrovice Přepravník pro koně 
 

135 000 60 750 

3 7 Miloš Jonák 70949034 Nedrahovice Pořízení traktorbagru 
 

2 350 000 1 057 500 

3 7 David Pech 6069622 
Krásná Hora 
nad Vltavou 

Vybavení autoservisu 
 

493 000 221 850 

              

8 7 
Město Krásná Hora 
nad Vltavou 

00242535 
Krásná Hora 
nad Vltavou Zásahová stříkačka 249 260 199 408 

8 7 

MYSLIVECKÝ SPOLEK 
KRÁSNÁ HORA N. 
VLTAVOU 
KRAŠOVICE 47067047 

Krásná Hora 
nad Vltavou Stavební úpravy myslivecké chaty 249 260 199 408 

8 7 
Obec Kamýk nad 
Vltavou 00242411 

Kamýk nad 
Vltavou 

Obnova veřejného prostranství u 
Kulturního domu Kamýk nad 
Vltavou 650 000 520 000 

8 7 Obec Kosova Hora 00242471 Kosova Hora 
Kulturní dům Kosova Hora - 
vybavení 248 050 198 440 

8 7 Obec Nedrahovice 00242802 Nedrahovice Molo na nádrži v Nedrahovicích 544 076 435 260 

8 7 Obec Obory 00242926 Obory 
Oprava vnějších omítek a zateplení 
stropu na budově koloniálu  200 000 160 000 

8 7 Obec Petrovice 00243027 Petrovice 
Odposlechy v obecním domě 
Petrovice 95 000 76 000 

8 7 Obec Zduchovice 00473910 Zduchovice 
Rekonstrukce požární zbrojnice ve 
Zduchovicích 596 399 477 119 

8 7 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Mokřice 64763935 

Krásná Hora 
nad Vltavou Rekonstrukce klubovny 248 050 198 440 

     CELKEM       17 263 618 10 004 680 

 

 

 

 



 

29 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „ IROP“   

 

V programovém rámci IROP byla vypsána dne 26.4.2020 výzva MAS Sedlčansko IROP Územní 

plánování II, která navazovala na 5. výzvu MAS Sedlčansko IROP Územní plánování vypsanou 

koncem roku 2019. Byly podpořeny následující projekty, ke dni 1.2.2021 mají všichni žadatelé již 

vydaný právní akt. 
   

 

Opatření 
Výzva 
MAS 

Žadatel CZV projektu Příspěvek EU 

IROP 4 

5. 

Obec Petrovice 300 000 Kč 285 000 Kč 

Obec Kamýk nad Vltavou 296 450 Kč 281 628 Kč 

Město Krásná Hora nad Vltavou 279 090 Kč 265 136 Kč 

6. 

Obec Nedrahovice 300 000 Kč 285 000 Kč 

Obec Křepenice 149 000 Kč 141 550 Kč 

Obec Jablonná 290 400 Kč 275 880 Kč 

Obec Dublovice 145 200 Kč 137 940 Kč 

Obec Prosenická Lhota 300 000 Kč 285 000 Kč 

Městys Vysoký Chlumec 249 000 Kč 236 550 Kč 

Obec Smolotely 127 050 Kč 120 698 Kč 

CELKEM 2 436 190 Kč 2 314 381 Kč 

 

 

 

OSTATNÍ ČINNOST MAS  

MAS Sedlčansko, o,p.s. nabízí od 24.5.2018 službu pověřence GDPR – DPO. Tuto službu 

poskytuje MAS proškolenou osobou z řad zaměstnanců MAS. Mas má uzavřenu smlouvu 

s těmito partnery: 

Obec Jablonná, obec Smolotely, obec Zduchovice, obec Dlouhá Lhota, obec Cetyně, 

obec Dublovice, ZŠ MŠ Chlum, ZŠ MŠ Krásná Hora nad Vltavou, ZŠ MŠ Počepice, MŠ 

Petrovice, ZŠ Petrovice, ZŠ MŠ Vysoký Chlumec.  

 

Dne 8.2.2020 uspořádala MAS dětský karneval s bohatou tombolou ve Zduchovicích. Tato 

akce zaznamenala velký ohlas, zúčastnilo se 50 - 55 dětí ze Zduchovic a okolí. Akce byla 

spolufinancována dotací Středočeského kraje.  



 

30 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 

Dne 12.9.2020 pořádala MAS 2. ročník Krásnohorského jarmarku. Pozvání na jarmark přijalo 

18 stánkařů s občerstvením a různými domácími produkty, děti bavil žonglér, kouzelník a 

klaun, po celou dobu bylo možné zdarma využít malování na obličej. 2. ročník jarmarku se 



 

31 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

velmi povedl i díky tomu, že bylo opět krásné počasí a doufáme, že se jarmark vydaří a 

uskuteční v dalších letech.  Tato akce byla spolufinancována dotací ze Středočeského 

kraje. 

 

 



 

32 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Ne všechny plánované akce jsme byly schopni zrealizovat díky situaci s Covid 19, takže jsme 

se rozhodli i za pomocí dotace Středočeského kraje nakoupit propagační a upomínkové 

předměty pro partnery MAS Sedlčansko a starosty na území MAS.   

Propagační předměty: 

 

 

 

  

7. PLÁN VÝZEV NA ROK 2021 

Na přelomu února a března 2021 budeme vypisovat 8. výzvu v programovém rámci PRV na 

zbytkovou alokaci 5 855tis. ve Fichích 2 - Zpracování zemědělských produktů, 3 - Podpora 

nezemědělských činností včetně cestovního ruchu,5 neproduktivní investice v lesích a 8 - 

zvýšení kvality života na venkově. Vzhledem k vyčerpání alokací v jednotlivých 

programových rámcích žádné další výzvy v roce 2021 neplánujeme.  


